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UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:    ●   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU   ●   DESET LET OD POVODNĚ   ●    ZŠ A MŠ LIBĚCHOV  

●     PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV  ●    JEŠOVICKÝ POSEL  ●   

 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

rozloučili jsme se s létem a prázdninami a znovu je před námi dlouhá řada podzimních dní. O podzimu se 

často mluví jako o smutném, pochmurném období. Jak ale uvidíte na následujících stránkách, chystá se pro 

Vás několik akcí, které jsou příležitostí k setkání a pobavení. Doufáme, že této nabídky rádi využijete. Podzim 

je také vhodná doba k vycházkám, a tak Vás jistě zaujme zvláštní příloha zpravodaje – je to Panorama 

Českého středohoří, jak je můžete pozorovat z liběchovské ulice Pod Kostelíčkem. Nákres připravil pan ing. 

Josef Janáček, kronikář Liběchova. Rozměrná kresba bude vycházet na pokračování, dnes si můžete uschovat 

první dva listy, v příštím čísle pak najdete další díl. 

Zpravodaj vyjde opět začátkem prosince. Uzávěrka vánočního čísla bude již 15. listopadu 2012, abychom 

mohli včas informovat o plánovaných prosincových akcích. Uvítáme Vaše příspěvky, pozvánky, oznámení. 

Těšíme se opět na shledanou. 

Tiskový výbor MěÚ 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA    
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  2200..  ČČEERRVVNNAA  22001122 

Na programu jednání:  

Zpráva starosty o činnosti, rozpočtové opatření č. 

1/2012, závěrečný účet města Liběchov za rok 

2011, závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 

Boží Voda za rok 2011, závěrečný účet Sdružení 

obcí povodí Liběchovky za rok 2011. 

_________________________________________________________ 

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA    
MMĚĚSSTTAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  55..  ZZÁÁŘŘÍÍ  22001122 

Na programu jednání:  

Zpráva starosty o činnosti, rozpočtové opatření č. 

2/2012, žádosti o odkoupení pozemků, vydržení 

části pozemku, smlouva o nájmu pozemků. 

_________________________________________________________ 

 
ZÁPISY Z JEDNÁNÍ BYLY ZVEŘEJNĚNY NA ÚŘEDNÍ DESCE 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 

  

    DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ    

DRUHÁ POLOVINA MÍSTNÍHO POPLATKU  

ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  

BYLA SPLATNÁ JIŽ K 30. ZÁŘÍ 2012. 

Poplatek je splatný v hotovosti do pokladny v kanceláři MěÚ 

v Liběchově (nejpozději do 20. 11. 2012)  

nebo bezhotovostně na účet města Liběchov  

vedený u KB Mělník,  

č. ú. 3120171/0100 s variabilním symbolem,  

kterým je číslo popisné nebo číslo evidenční. 

============================================== 

OPAKOVANÁ VÝZVA 

majitelům nemovitostí, kteří své domy již 

připojili ke kanalizaci a v současné době 

vypouštějí odpadní vody, avšak dosud nemají 

sepsanou smlouvu o likvidaci odpadních vod:  

Dostavte se v nejbližším možném termínu do 

kanceláře MěÚ Liběchov k uzavření smlouvy.  
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IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU 

KKAANNAALLIIZZAACCEE  

V letošním roce probíhala dostavba 
kanalizace stavbou kanalizační sítě v 
v areálu bytových domů „Nad sklepem“ 
(statkové bytovky).  

Dotace ve výši 2 766 940,- Kč byla získána 
z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu životního prostředí 
a zemědělství v rámci tématického zadání 
vodohospodářská infrastruktura.  

Projekt řeší odvedení splaškových vod 
z každého ze šesti bytových domů v 
lokalitě „Nad sklepem“. Realizace 
odkanalizování bytovek je přímo vázána 
na vybudovanou kanalizační stoku A.1.1. 
včetně koncové šachty Š94. Potrubí 
kanalizace v místě stavby bylo položeno 
do pažených rýh. Vstupní šachty byly 
zhotoveny jako železobetonové, 
prefabrikované uzavřené kruhovým 
litinovým poklopem určeným pro pojezd. 
Tímto dílem dochází k odkanalizování 
podstatné části města, ve které žije 
přibližně jedna desetina obyvatel 
Liběchova.  

Josef Ulman, starosta  

CCOO  SSEE  MMII  LLÍÍBBÍÍ  AA  NNEELLÍÍBBÍÍ  

Vysypané odpadkové koše, jejich 
obsah rozházený všude kolem, 
poničené lavičky (nebo zbytky 
laviček) – takový obrázek se 
naskytne návštěvníkům liběchovské 
aleje téměř po každém víkendu.  
Pravděpodobně skupinky mládeže si zde vybíjejí 
přebytečnou energii a technické pracovníky městského 
úřadu pak stojí nemálo energie a úsilí, aby prostor aleje 
dali opět do pořádku. A to nemluvím o finančních 
nákladech na opakované pořizování nových košů a laviček. 
Dodržujme pravidla slušného chování a udržujme pořádek 
v prostoru, který slouží všem! 

Josef Ulman, starosta 
_____________________________________________________________________________ 

Bohužel neustále zaznamenáváme stížnosti na nekázeň 
majitelů psů, kteří při venčení neodstraňují psí 
exkrementy z chodníků a travnatých ploch. Povinnost 
uklízet po psech vyplývá pro majitele z příslušných 
legislativně-právních předpisů. 
Je v zájmu nás všech, aby psi neznečišťovali veřejná 
prostranství.  Všichni zde žijeme! 

Alena Juhászová 
Tiskový výbor MěÚ 

Zpráva o činnosti  
Výboru pro mládež, kulturu a sport 

V průběhu letošního roku proběhlo již několik akcí: 
Dětský karneval a Loučení se školním rokem. Pro 
dospělé druhý ročník sportovní akce „Povodík“ 
zajišťovaný paní Ing. Zralíkovou a panem Ing. 
Janatkou, který byl opět velmi zdařilý. 

Loučení s prázdninami letos v zámeckém parku 
vlastní iniciativou a na své náklady uspořádala paní 
Brožová, majitelka restaurace Beseda. Akce se líbila 
a tímto jí děkujeme.  

Na podzim 20. října 2012 budou opět Liběchovská 
strašidla jako soutěž pro družstva rodičů s dětmi. 
Dále 8. prosince 2012 bude pro děti Mikulášská 
nadílka. Nezapomínáme ani na naše seniory a 15. 
prosince proběhne tradiční Předvánoční posezení.  

Akce v Ješovicích zajišťuje pravidelně občanské 
sdružení Ješovický posel. O sportovní akce se stará 
Sportovní klub Liběchov, oddíl kopané a stolního 
tenisu. 

Jaromír Kubec, předseda výboru 

Zpráva o činnosti Tiskového výboru 

Tiskový výbor pracuje ve složení Alena Juhászová 
(předsedkyně) a členové Ing. et Mgr. Vladimíra 
Zralíková, Josef Ulman a Mgr. Andrea Vítová.  

Hlavní činností je vydávání Liběchovského 
zpravodaje, který pětkrát do roka shrnuje dění ve 
městě, přináší společenskou kroniku, přehled 
kulturních akcí, informace ze základní a mateřské 
školy, zprávy o činnosti spolků, informace o 
připravovaných a dokončených investičních 
projektech a další zajímavosti. Zpravodaj je 
distribuován zdarma do poštovních schránek všech 
domácností ve městě. Kromě toho je ke stažení 
elektronická verze na internetových stránkách 
www.libechov.cz.  

Pravidelné schůzky výboru se nekonají, členové se 
scházejí podle potřeby a projednávají aktuální 
témata související se zveřejňováním informací, 
připravují tiskové zprávy pro regionální tisk, 
zajišťují korektury důležitých textů, připravují 
materiály k uveřejnění na internetu i ve vývěskách.  

Alena Juhászová, předsedkyně výboru 
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Zpráva o činnosti Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic 

Tentokrát do zpravodaje nedáváme zápis z našeho 
konání, ale zprávu o činnosti výboru za uplynulé 
období, o kterou byli všichni zastupitelé, resp. 
předsedové výborů, požádáni. Výbor pro rozvoj je 
ve složení Ing. Veverková, Ing. Janatka a pan 
Kleinert.  

V následujících bodech je uvedeno několik akcí, 
podnětů, zamyšlení, projektů, které výbor pro 
rozvoj v posledních dvou letech zrealizoval. 

Žádosti o dotace 
Během svého působení bylo výborem pro rozvoj 
zpracováno několik žádostí o dotace, mezi ně patří: 
● Obnova sochy Krista Spasitele před benzínovou 
pumpou – dotace 150 tis. Kč z ministerstva kultury, 
realizace v roce 2011. Jedná se o významnou 
kulturní památku v Liběchově. Poslední rozsáhlé 
záchranné práce proběhly před 25 lety. 
● Obnova milníku 300 m za Liběchovem ve směru 
na Mělník – dotace 76 tis. Kč z fondu Středočeského 
kraje, realizace v roce 2012. Jedná se o kulturní 
památku z roku 1858.  
● Výstavba dětského hřiště před skautskou 
klubovnou – dotace 286 tis. Kč z fondu 
Středočeského kraje, realizace v roce 2012. 
Současný stav viz foto. Výše uvedené akce 
zrealizovalo město Liběchov za vlastní finanční 
podpory cca 5 % z celkových nákladů. 
 

 
 
 
● Dále se jednalo o žádost o dotaci na akci výstavba 
plotu u školního hřiště, na tuto akci však nebyla 
dotace přiznána. 

Akce obnova plotu 
Za dobrovolné pomoci velkého počtu občanů se 
podařilo během několika sobot zbavit pozemek 
křovin a nepořádku, vystavět plot a nachystat 
prostor pro dětské hřiště, které na místě vyrostlo 
letos v létě. Je krásné a doufejme, že vydrží a odolá 
vandalům. Prosím ty, kteří hřiště využívají, aby dbali 
pořádku a neničili to, co se za velkého úsilí nemalého 
počtu liběchovských občanů podařilo vybudovat.  

 
Navrácení soch zpět do Liběchova 

 

Právě v těchto dnech by měly být dovezeny 
restaurátorem BcA. Petrem Gláserem zpět do 
Liběchova sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Prokopa, které stály na náměstí. Socha sv. Jana 
Nepomuckého byla pro svůj havarijní stav odvezena 
v roce 2004. Socha sv. Prokopa skončila v náhonu 
zcela zdevastována po autonehodě a byla odvezena 
do restaurátorské dílny v roce 2005 – současný stav 
viz foto. Podařilo se vytipovat místo, kde budou 
prozatím uloženy, než se najdou zdroje pro jejich 
znovuoživení. Záruční doby již totiž za ty roky 
uplynuly. Jedna socha byla sice do dnešního dne 
umístěna v lapidáriu v Praze, a je tedy v pořádku, ale 
je bez podstavce, který zůstal na náměstí dodnes, a 
druhá byla celý čas venku (viz foto), tak je ji třeba 
znovu chemicky ošetřit. 

Další činnosti 
Dále výbor pro rozvoj diskutoval či dával podněty 
městu k následujícím akcím:  

- strategický plán rozvoje města, 
- dopravní situace v Liběchově, 
- získání Kostelíčku do vlastnictví města, 
- výstavba dětského hřiště v aleji, 
- rekonstrukce bytu v ZŠ Liběchov, 
- vyřešení problému s neplatiči stočného,  
- kanalizace v lesáckých bytovkách, 
- zpříjemnění veřejného prostranství, 
- spolupráce se Zahradnickou školou.  

Za Výbor pro rozvoj s přáním příjemného podzimu 

Ing. Pavla Veverková (p.veverkova@email.cz) 
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DDeesseett  lleett  oodd  ppoovvooddnněě  22000022––22001122  
_______________________________________________________________________________________ 

 
V létě jsme si připomněli jeden z bolestných a těžkých 
okamžiků v historii Liběchova. V polovině srpna 
uplynulo právě deset let od ničivé povodně, která 
proměnila jindy živá a půvabná místa v kalný rybník a 
zanechala po sobě neuvěřitelnou spoušť. Výška 
hladiny se počítala na metry a nejen v zatopených 
domech se zastavil čas. Když po několika dnech voda 
ustoupila, vyjevila se zkáza naplno: všudypřítomné 
bahno, zdevastované budovy i zahrady a rostoucí 
hromady poničených věcí, které se před rychle 
postupující povodní nepodařilo schovat. Přestože se 
mnohé povedlo opravit a obnovit, stopy napáchané 
velkou vodou zůstávají v Liběchově patrné dodnes. 
Snad se je jednou podaří smazat úplně, ale ani pak 
nebude srpen roku 2002 jen zápisem v kronice města. Bohužel se nedá jen tak zapomenout na okamžik, kdy 
místo, kde člověk do té doby žil nebo kam chodil za prací, najednou zmizí pod vodou. A naštěstí nejde 
zapomenout ani na to, že v takové chvíli vás v tom vaši kamarádi, známí a sousedé nenechají… I proto stojí za to 
připomenout srpnovou povodeň. 

Andrea Vítová, Tiskový výbor MěÚ 

 
 
 

 
 

Řeka Labe zaznamenala v srpnu 2002 nejvyšší průtok 
přibližně 6500 m3/sec (normální průtok je přitom 200 
m3/sec). Jen díky drážnímu tělesu, které odděluje řeku od 
intravilánu obce, byl Liběchov uchráněn od nejhoršího. 
Přesto byly následky povodně katastrofální. Zatopeno 
bylo na čtyřicet šest domů; nejníže položený dům 
Poláčkových byl zaplaven jako první, jeden z domů v 
Malém Liběchově bylo dokonce nutné zbourat. Tíživou 
situaci obyvatel Liběchova se pokoušely zmírnit desítky 
firem i soukromých osob, které poskytovaly finanční i 
materiální pomoc. Významnou podporu poskytli místní 
podnikatelé – Jiří Prokopec, Pavel Šantín, Marie Brožová, 
Ing. Pavel Dostál, Ing. Tomáš Kučera a mnoho dalších. Na 
likvidaci následků povodně se výrazně podílelo Sdružení 
dobrovolných hasičů Liběchov s řadou dalších 
dobrovolníků, kteří nezištně pomáhali v zatopených 
budovách. 

Josef Ulman, starosta 

 

 
Městský úřad Liběchov a 1. Polabská s. r. o. pořádají  

mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu pro město Liběchov.  

Sběrna bude přistavena v sobotu 27. října 2012  

od 8.00 do 8.30 hodin v Liběchově na parkovišti MěÚ,  
od 8.45 do 9.15 hodin na Boží Vodě u paní Frundlové, 

od 9.30 do 10.00 hodin v Ješovicích u Lípy.  

Fyzické osoby mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA níže uvedené odpady.  

POVINNOSTÍ OBČANA je odevzdat odpad osobně obsluze sběrny a neponechávat odpad volně u sběrného místa. 

● ZÁŘIVKY A VÝBOJKY ● AUTOBATERIE A MONOČLÁNKY ● VYJETÉ OLEJE A POUŽITÉ OLEJOVÉ FILTRY 
VČ. OBALŮ ● POUŽITÉ FRITOVACÍ OLEJE ● BARVY A LAKY VČ. OBALŮ ● KYSELINY, ROZPOUŠTĚDLA, 

ČISTIČE A DALŠÍ DOMÁCÍ CHEMIE ● NÁDOBKY OD SPREJŮ ● STARÉ A NEPOTŘEBNÉ LÉKY ● 
VYŘAZENÉ TELEVIZORY A LEDNICE ● 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz  

V pondělí 3. září 2012 proběhlo na naší škole slavnostní 
přivítání prvňáčků. 

První školní den je vždycky trochu zvláštní a zajímavý. 
Nejzajímavější je především pro nové žáčky – prvňáčky 
a jejich rodiče. Nastává jim nová životní etapa. Nepůjde 
jen o hraní, ale pravidelné plnění povinností.  

Přejeme všem novým žákům naší školy, a nejen těm, co 
přišli poprvé, hodně úspěchů nejen při školní práci. Jistě 
je čeká spousta báječných zážitků a také nových 
kamarádů. 

Monika Živnůstková 

 

 
  ZZ  NNAAŠŠÍÍ  ŠŠKKOOLLKKYY  

wwwwww..mmsslliibbeecchhoovv..wweebbnnooddee..cczz  

Dobré ráno, milé děti, 
povíme si, jak čas letí, 
ráno všichni vstáváme, 
do své školky spěcháme. 
V poledne si oběd dáme, 
pak pohádku posloucháme. 
Večerníček poví všem, 

že zas skončil celý další den. 
  

Máme za sebou první měsíc docházky do školky.  
Všichni jsme ho absolvovali (doufáme) bez větších 
potíží. Na Berušky se těšily paní učitelky Ilona 
Bílková a Jindřiška  Wittichová. S Motýlky poletuje 
ve světě hraček, písniček apod. paní učitelka 
Marcela Steinzová. S předškoláky Včelkami cvičí 
(nejen) hbitost do školy paní učitelka, která píše 
těchto pár řádků. 

I v tomto školním roce nadále spolupracujeme s 
paní Hrstkovou, která k nám jezdí s dětmi tvořit z 
keramické hlíny. V měsících září – říjen vyčerpáme 
šest lekcí, v druhém pololetí se budeme těšit na 
dalších pět lekcí. 
Děti si stihly už vyrobit závěsného podzimního 
ptáčka a ozdobné závěsné kolečko s motivy 
podzimu. 
Paní Bílková seznamuje děti s novými slovíčky v 
angličtině, paní Wittichová procvičuje dětské 
jazýčky a já jsem si „vzala do parády“ naše 
předškoláky. 

Nadále pokračujeme ve sběru starého papíru 
(tříděného), PET lahví a víček od lahví. Budeme rádi, 
když se k nám přidáte. 

Už máme za sebou několik akcí: 
4. 9. divadlo Koloběžka – Houbařská pohádka, 
11. 9. třídní schůzka pro rodiče, 
14. 9. představení „Kouzelník a zvířátka“, 
26.9. exkurze na vinici pana Homolky (Motýlci a 
Včelky): děti se seznámily se způsobem pěstování vína, 
jeho ošetřování, zpracování a uchování, ochutnaly 
lahodně sladké hrozny a dostaly také sklenku... 
(kelímek) moštu  –  děkujeme panu Homolkovi a panu 
Krausovi, 
3. 10. divadlo Matýsek s pohádkou „Datlování“. 
Plánujeme další:  
akci pro rodiče s dětmi „Uspávání broučků“ –
podrobnější informace naleznete na nástěnkách a 
webových stránkách MŠ, 
6. 11. divadlo Matýsek s pohádkou Čaroděj, 
Mikulášská nadílka, 
20. 12. Den otevřených dveří od 10.00 hodin, 
20. 12. Vánoční zpívání na schodech od 14.30 hodin, 
Vánoční dílna pro rodiče s dětmi. 

Chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří nepropadli 
podzimním chmurám a dělají nám radost svojí ochotou 
a štědrostí. 

 za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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P ř í l o h a    p r o    p ř e d š k o l á k y : 
V několika nadcházejících vydáních Liběchovského zpravodaje uveřejníme několik zásad, aby si i rodiče 

začali pomalu zvykat a věděli, co je čeká a nemine, co by měli u svých dětí sledovat a procvičovat. 

Desatero pro rodiče dětí předškolního věku 

Vstup do první třídy základní školy představuje pro dítě velkou 

životní změnu. Mění se role dítěte, prostředí, dospělí i vrstevníci, 

denní program, náplň činností, nároky i požadavky. Aby dítě mohlo 

zvládnout tuto náročnou situaci bez vážnějších problémů, mělo by 

být nejen dostatečně vývojově a sociálně zralé, ale také dobře 

připravené. 

Materiál nabízí rodičům dětí předškolního věku základní informace o 

tom, co by mělo jejich dítě zvládnout před vstupem do základní 

školy. Jsou zde zachyceny jak výchovné, tak vzdělávací předpoklady. 

Je třeba mít ale na zřeteli, že zrání dítěte je nerovnoměrné, že každé 

dítě nemusí všech parametrů dosáhnout, ale může se k nim přiblížit. 

Přehled základních dovedností propojuje a sjednocuje cíle rodiny a 

školy. Proto je velmi důležitá spolupráce rodiny a školy, která se 

podílí na vzdělávání dítěte. 

 

1. Dítě by mělo být dostatečně fyzicky a pohybově vyspělé, vědomě ovládat své tělo, být samostatné v 

sebeobsluze. 

Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 

 pohybuje se koordinovaně, je přiměřeně obratné a zdatné (např. hází a chytá míč, udrží rovnováhu na jedné 

noze, běhá, skáče, v běžném prostředí se pohybuje bezpečně) 
 svlékne se, oblékne se, obuje se (zapne a rozepne zip i malé knoflíky, zaváže si tkaničku, oblékne si čepici a 

rukavice) 
 je samostatné při jídle (používá správně příbor, nalije si nápoj, stoluje čistě, používá ubrousek) 

 zvládne samostatně osobní hygienu (používá kapesník, umí se vysmrkat, umyje si a osuší ruce, použije toaletní 

papír, použije splachovací zařízení, uklidí po sobě) 
 zvládá drobné úklidové práce (posbírá a uklidí předměty a pomůcky na určené místo, připraví další pomůcky, 

srovná hračky) 
 postará se o své věci (udržuje v nich pořádek) 

2. Dítě by mělo být relativně citově samostatné a schopné kontrolovat a řídit své chování. 

Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 

 zvládá odloučení od rodičů 

 vystupuje samostatně, má svůj názor, vyjadřuje souhlas i nesouhlas 

 projevuje se jako emočně stálé, bez výrazných výkyvů v náladách 

 ovládá se a kontroluje (reaguje přiměřeně na drobné neúspěchy, dovede odložit přání na pozdější dobu, dovede se 

přizpůsobit konkrétní činnosti či situaci) 
 je si vědomé zodpovědnosti za své chování 

 dodržuje dohodnutá pravidla 

3. Dítě by mělo zvládat přiměřené jazykové, řečové a komunikativní dovednosti. 

Dítě splňuje tento požadavek, jestliže: 

 vyslovuje správně všechny hlásky (i sykavky, rotacismy, měkčení) 

 mluví ve větách, dovede vyprávět příběh, popsat situaci apod. 

 mluví většinou gramaticky správně (tj. užívá správně rodu, čísla, tvarů, času, slov, předložek aj.) 

 rozumí většině slov a výrazů běžně užívaných v jeho prostředí 

 má přiměřenou slovní zásobu, umí pojmenovat většinu toho, čím je obklopeno 

 přirozeně a srozumitelně hovoří s dětmi i dospělými, vede rozhovor a respektuje jeho pravidla 

 pokouší se napsat hůlkovým písmem své jméno (označí si výkres značkou nebo písmenem) 

 používá přirozeně neverbální komunikaci (gesta, mimiku, řeč těla aj.) 

________________________________________________________________________________________________ 

čerpáno z materiálu pro PV (přeškolní vzdělávání), č.j. MSMT – 9482/2012-22 
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PŘPŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

Modrá kotva závodila v Napříč Prahou – přes tři jezy 
 

 

 

 

V pátek 28. září jsme se zúčastnili tradičního závodu 
Napříč Prahou – přes tři jezy. Tento závod má své 
kořeny již v roce 1938, kdy se konal první ročník 
závodu. Trať závodu je dlouhá asi 6,5 říčních 
kilometrů se startem na Císařské louce a s cílem na 
ostrově Štvanice. Závodníci musí překonat cestou tři 
jezy: Šítkovský (pod Jiráskovým mostem), 
Staroměstský jez nad Karlovým mostem a Helmovský 
jez u Štvanice. Do závodu jsme obsadili celkem dvě 
posádky, které při závodu pořádně zabraly pádly. 
Mladší děti, vlčata a světlušky, se umístily na čestném 
14. místě z osmnácti. A naši skauti a skautky se 
umístili mezi čtrnácti posádkami na krásném 8. místě. 
Těšíme se již na další ročník. 

Marie Šubrová 
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OOllyymmppiiááddaa  ttrroocchhuu  jjiinnaakk  

V sobotu 4. srpna proběhla v odpoledních 
hodinách Olympiáda trochu jinak. Děti se 
sešly již počtvrté, aby si vyzkoušely 
netradiční sportovní disciplíny: sportovní 
výkon bez omezení a sportovní výkon 
s handicapem. Soutěžilo se 
v následujících disciplínách: 
1. hod oštěpem – hod oštěpem ze stoje, 

hod oštěpem ze sedu na židli,  
2. hod kuželkou – hod kuželkou vsedě, 

hod kuželkou vsedě se 
zavázaným loktem,  

3. vrh koulí – vrh koulí ze stoje, vrh 
koulí ze sedu na židli,  

4. skok z místa do dálky – skok z místa 
do dálky, skok z místa do dálky 
se zavázanýma rukama, 

5. tenisové základy – pinkání míčkem a 
pálkou, nejdříve dominantní 
rukou a pak druhou rukou,  

6. slepecká dráha – proběhnutí, či lépe 
projití, dráhy vytvořené z klád 
se zavázanýma očima,  

7. siamský běh – běh kolem mety ve 
dvojicích, které měly svázané 
nohy.  

Všechny děti, které si přišly zasoutěžit, 
odcházely domů spokojené, protože 
dostaly sladké odměny a celé odpoledne 
krásně svítilo sluníčko. Nakonec děkuji 
všem, kteří pomáhali s organizací a s 
hladkým průběhem odpoledne plného 
soutěží.  

KKuulliiččkkyyááddaa  

V srpnu čtyři děti a čtyři 
dospělí (viz foto) vzorně 
reprezentovali Ješovice na 
Kuličkyádě, která se konala 
v Chudolazích, na nově 
upraveném hřišti. Děti 
všech věkových kategorií 
soutěžily společně, ale 
nakonec byly všechny 
spokojené, protože dostaly 
medaile a účastnický list. 
V kategorii dospělých 
dostali medaili pouze první 
tři v konečném pořadí. 
Ješovice mohou být hrdé 

na Tomáše Poláka, 
protože vybojoval 
první místo. Moc mu 
blahopřejeme a 
doufáme, že příští rok 
zopakuje svůj triumf. 
Kuličkyáda se nesla 
v pohodovém duchu, 
bylo zajištěné 
občerstvení, atrakce 
pro děti a každý si 
mohl pochutnat na 
skvělém grilovaném 
vepřovém. Všichni, 
kteří se zúčastnili, se 
určitě těší na další 
ročník v roce 2013. 

 

PPoohhááddkkoovvýý  lleess  

V neděli 16. září se uskutečnilo druhé 
putování Pohádkovým lesem. Start byl 
u Trpaslíka u ješovické hájovny a 
odtud se pokračovalo k Hadovi, dále 
k Harfenici a pak zpět k hájovně. 
Cestou děti potkávaly různé 
pohádkové bytosti, u kterých plnily 
různé úkoly, a za splnění těchto úkolů 
dostávaly drobné odměny. Některé 
pohádkové bytosti působily tak 
opravdově, že se jich děti trochu bály, 
ale jinak odcházely nadšené a 
s úsměvem na tvářích, což je největší 
odměna pro všechny, kteří pomáhali 
s organizací Pohádkového lesa.  
Ke všem pohádkovým bytostem na 
fotografii patří ještě klaun, který se nestihl fotografovat – zleva Motýlí víla, Čert, Princezna, Černokněžník, Vodník, 
Trpaslík, Křemílek a Vochomůrka, Červená Karkulka, Bílá paní, Pipi Dlouhá Punčocha a Čarodějnice. 

text a foto v rubrice Vlaďka Zralíková 
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RRiivveerrssiiddee  EEnngglliisshh  
www.riversidemelnik.cz 

Kursy angličtiny  
pro začátečníky i pokročilé  

ve Štětí a na Mělníku  
v týdnu ve večerních hodinách. 

Kontakt:  

Mgr. Jiří Pecka 
tel: 603 229 364 

pecka@riversidemelnik.cz 

  
UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE    

1155..  LLIISSTTOOPPAADDUU  22001122..  

Příspěvky a obrazové přílohy  

(v minimálním rozlišení 300 dpi  

t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 

_____________________________________________ 

LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    

ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811  

VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv  

IIČČ::  223377001199        NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..    

TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo    

ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu.. 
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